Que dada la situación económica actual, a los fines de no generar desajustes en el 

Presupuesto Municipal vigente, se decide implementar dicho incremento en los básicos de la Escala de 

Remuneraciones con los haberes del mes de SEPTIEMBRE/2020 elevando el importe de la Cat. 1 a $ 

16.800.- (Pesos Dieciséis Mil ochocientos) significando un incremento respecto a la anterior Escala de 

Remuneraciones del 7,1% (siete coma uno por ciento) a partir del 1º de septiembre de 2020.- 

Que la Administración Municipal viene recaudando a la fecha, en forma

[...]

del Municipio, constituye la décimo octava modificación de los básicos de la Escala Salarial desde 

diciembre de 2003, - en que el importe de la Cat. 1 estaba fijado por Resolución Nº 018/1992 en $ 

339,09 -  elevando el básico de la Cat. 1 (UNO) (con el 7,1% presente) a la suma de $ 16.800.- (Pesos 

Dieciséis Mil Ochocientos) y en lo que corresponde al corriente año, totaliza un 46,10 % (cuarenta y 

seis coma diez por ciento).- 

POR ELLO 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE HUINCA RENANCO 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA 

Art.